
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Й З » / X  2022 п.г.т. Мотыгино № S 3

Об утверждении административного регламента предоставления мукшгапаль-ей 
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории 
Мотыгинского района

В соответствии с Федеральным законом от 27,07,2010 № 210-ФЗ <<Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услу^г», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 02.06,2017 Ш . 275-п 
«Порядок разработки и утверждения административных регламентов оказания 
муниципальных услуг в муниципальном образовании Мотыгинский район»? и 
Устава Мотыгинского района, !
ПОСТАНОВЛЯЮ: I

1. Утвердить административный регламент предоставления цуницииалч&гг 
услуга «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории 
Мотыгинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике,

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинсйий 
район.

Глава Мотыгинского района Л  В, А, Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)22506



/

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникуляр

Приложение 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района от 
« 06» ML 2022 Ko3rJ S - ^ ‘

время» на территории

I. Общие положения

Административный регламент

ное
Мотыгинского района

Предмет регулирования Административного регламента

предоставления муниципальной услуги 
ное время» на территории Мотыгинского«Организация отдыха детей в каникуляр 

района (далее -  муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества и 
доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и

тпоследовательность действий (админист эативных процедур) при осуществлен]
полномочий по её предоставлению на территории Мотыгинского района.

Настоящий Административный 
возникающие между муниципальным 
заявителями на получение 
муниципальной услуги.

Круг

регламент регулирует отношения, 
образованием Мотыгинский район и 

муниципальной услуги при предоставлении

Заявителей

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родитёли
(законные представители) детей в возраст^ 

Интересы Заявителей могут 
соответствующими полномочиями.

от 6 лет 6 месяцев до 17 лет. 
представлять лица, обладающие

Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги

предоставления муниципальной услуги1.4. Информирование о порядке 
осуществляется:

непосредственно при личном приеме Заявителя в муниципальное казённое |  
учреждение «Управление образования Мотыгинского района» (далее 
Уполномоченный орган) или многофункциональном центре предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее -  многофункциональный центр);1

по телефону в Уполномоченном орг: 
письменно, в том числе посредством 
посредством размещения в открытой 
в федеральной государственной ин

не или многофункциональном центре; 
электронной почты, факсимильной связи; 
и доступной форме информации: 
формационной системе «Единый портал



3

of)

ей
yr

ия

государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi 
(далее -  ЕПГУ);

в региональной государственной информационной системе, обеспечиваю^ 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных ус, 
(при наличии) (далее -  РПГУ);

на официальном сайте Уполномоченного органа http://uomotygmo.ru; 
посредством размещения информации на информационных стендах 

Уполномоченного органа или многофункционального центра.
1.5. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся: 
способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 
адресов Уполномоченного органаи многофункциональных центров

обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги;
справочной информации о работе Уполномоченного органа (структурой 

подразделений Уполномоченного органа);
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и ycjjtjjr. 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставле 
муниципальной услуги;

порядка и сроков предоставления муниципальной услуги; 
порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услуги;
по вопросам предоставления услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальной услуги;
порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) 

должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении 
муниципальной услуги.

Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуг 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле^ 
муниципальной услуги,осуществляется бесплатно.

1.6. При устном обращении Заявителя (лично или по телефону) должности 
лицо Уполномоченного органа, работник многофункционального центр 
осуществляющий консультирование, подробно и в вежливой (корректной) фор| 
информирует обратившегося по интересующим вопросам.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информаш 
о наименовании органа, в который позвонил Заявитель, фамилии, имени, отчест| 
(последнее -  при наличии) и должности специалиста, принявшего телефонный 
звонок.

Если должностное лицо Уполномоченного органана может самостоятельно 
дать ответ, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на друг 
должностное лицо или же обратившемуся лицу должен быть сообщен телефонны 
номер, по которому можно будет получить необходимую информацию.

Если подготовка ответа требует продолжительного времени, должности 
лицо предлагает Заявителю один из следующих вариантов дальнейших действий: 

изложить обращение в письменной форме; 
назначить другое время для консультаций.

и
ИЯ

ое
а,
ге

и
ва

ое
й

е

https://www.gosuslugi
http://uomotygmo.ru


Должностное лицо Уполномоченного органана вправе осущестш ять
информирование, выходящее за рамки стандартных процедур и условий

на

ать

[ЦО
ги,
м,

м
на
го
го

предоставления муниципальной услуги, и влияющее прямо или косвенно 
принимаемое решение.

Продолжительность информирования по телефону не должна превью 
10 минут.

Информирование осуществляется в соответствии с графиком приема граждан.
1.7. По письменному обращению Заявителя должностное л! 

Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной уел? 
подробно в письменной форме разъясняет гражданину сведенияпо вопрос! 
указанным в пункте 1.5. настоящего Административного регламента в порядке, 
установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порящке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее -  Федеральный 
закон № 59-ФЗ). |

1.8. На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением 
о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной 
услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в 
числе без использования программного обеспечения, установка которого 
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или ин 
соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривают; 
взимание платы, регистрацию или авторизацию Заявителя или предоставление 
персональных данных.

1.9. На официальном сайте Уполномоченного органа, на стендах в месЦах 
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления государственноймуниципальной услуги, и в 
многофункциональном центре размещается следующая справочная информация: ij

о месте нахождения и графике работы Уполномоченного органаи фо 
структурных подразделений, ответственных за предоставление муниципальной 
услуги, а также многофункциональных центров;

справочные телефоны структурных подразделений Уполномоченного орга: 
ответственных за предоставление муниципальной услуги, в том числе нол| 
телефона-автоинформатора (при наличии);

адрес официального сайта, а также электронной почты и (или) фор* 
обратной связи Уполномоченного органа в сети «Интернет».

1.10. В залах ожидания Уполномоченного органа размещаются нормативн 
правовые акты, регулирующие порядок предоставления муниципальной услуги, 
том числе Административный регламент, которые по требованию Заявите, 
предоставляются ему для ознакомления.

1.11. Размещение информации о порядке предоставления муниципальной 
услуги на информационных стендах в помещении многофункционального центра 
осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным меж|у

а,
!Р

ы

.ie
в



многофункциональным центром и Уполномоченным органом с учетом требований к 
информированию, установленных Административным регламентом.

1.12. Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлекки 
муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услуги 
может быть получена Заявителем (его представителем) в личном кабинете на ЕПГУ,
а также в соответствующем структурном подразделении Уполномоченного органа
при обращении Заявителя лично, по телефону, посредством электронной почты

II. Стандарт предоставления муниципальнойуслуги 

Наименование муниципальной услуги

2.1. Муниципальная услуга «Организация отдыха детей в каникулярное 
время» на территории Мотыгинского района.

Муниципальная услуга «Организация отдыха детей в каникулярное время» на 
территории Мотыгинского района включает в себя: : I

предоставление бесплатных путевЬк в организации отдыха детей и j их 
оздоровления;

предоставлеш^ сертификатов в организации отдыха детей-и их оздоровления;
предоставление компенсации стоимости путевки в организации отдыха детей 

и их оздоровления.

Наименование органа государственной власти (органа местного ] [ 
самоуправления), предоставляющего государственную (муниципальную) услугу!

| |
2.2. Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом 

муниципальным казённым учреждением «Управление образования Мотыгинского 
района.

2.3. В предоставлении муниципальной услуги принимают участие;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мотыгинская

средняя общеобразовательная школа 1;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мотыгинская 

средняя общеобразовательная школа № 2; -
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Енисейская общеобразовательная школа»;
учреждение «Южно-

1 j
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новоангарская 

средняя общеобразовательная школа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кулаковская 

средняя общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

Орджоникидзевская средняя общеобразова
общеобразовательное 

тельная школа;
учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Раздолинская
средняя общеобразовательная школа т 
Тюменцева;

1ени героя Советского Союза Фёдора

-л
. 

.M
sk

iJ
k

. 
лй

/Ш
Ш

Ь
,:,



6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Машуковекая 
средняя общеобразовательная школа;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская 
средняя общеобразовательная-школа;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кирсантьевская средняя общеобразовательная школа;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рыбинс кая 
основная общеобразовательная школа

2.4. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному органу 
запрещается требовать от Заявителя осуществления действий, в том чЕ<:ле 
согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы и организации, за исключением 
получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимым :z и 
обязательными для предоставления муниципальной услуги.

Описание результата предоставления муниципальной услуги 1

2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
2.5.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги по формесоглашо 

Приложению № 1 к настоящему Административному регламешу, 
в том числе в электронной форме в личный кабинет Заявителя, в случае подачи 
заявления через ЕПГУ.

2.5.2. Решение опредоставлении муниципальной услуги по форме согласно 
Приложению № 2 к настоящему Административному регламенту, 
в том числе в электронной форме в личный кабинет Заявителя, в случае подачи 
заявления через ЕПГУ.

2.5.3. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги согласно 
Приложению № 3 к настоящему Административному регламенту, 
в том числе в электронной форме в личный кабинет Заявителя, в случае подари 
заявления через ЕПГУ.

Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом
необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной
услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги

2.6. Заявления о предоставлении услуги рассматриваются Уполномоченными 
органами в срок не более 6 рабочих дней со дня их получения, в течение которого

регистрируется запрос Заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
запрос рассматривается организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальной услуги;
принимается решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги.



Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур 
(действий) при предоставлении муниципальной услуги установлены в Приложении 
6 к настоящему Административному регламенту.

В срок, не превышающий 6 рабочих дней со дня регистрации заявлений и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
Уполномоченный орган направляет Заявителю способом указанном в заявлении, 
один из результатов, указанных в пункте 2.5 Административного регламента.

D ;
ав

ИИ

□й

в

Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной
услуги

2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 
опубликования), в федеральной государственной информационной систе ме 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на 
ЕПГУ:

Федеральный закон от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее -  Федеральный закон № 210-ФЗ

Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях п 
ребенка в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 6.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организаи 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственй 
власти субъектов Российской Федерации» (Федеральный закон от 6 октября 2(ЮЗ 
г.№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»).

Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в 
соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 

заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме
порядок их представления

2.8. Для получения муниципальной услуги Заявитель представляет:
2.8.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласнЬ 

Приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ (РПГУ) формированы 

заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы 
ЕПГУ (РПГУ) без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либ 
иной форме.

В заявлении также указывается один из следующих способов направлен^ 
результата предоставления муниципальной услуги:

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ (РПГУ 
дополнительно на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляр^ 
электронного документа в Уполномоченном органе, многофункционально:


